
V. DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE 
Bp Stefan Cichy 

Uwagi dotyczące redakcji Kalendarza liturgicznego na 2013 r. 
W 2013 r. zmienne obchody liturgiczne kształtują się następująco: 

święto Chrztu Pańskiego – 13 stycznia, 
II niedziela zwykła – 20 stycznia, 
środa popielcowa – 13 lutego, 
niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 31 marca, 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 12 maja, 
uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 19 maja, 
święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła – 20 maja (od tego dnia w liturgii 

używa się tekstów 7 tygodnia zwykłego), 
uroczystość Najświętszej Trójcy – 26 maja, 
uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) – 30 maja, 
9 niedziela zwykła – 2 czerwca, 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – 7 czerwca, 
wspomnienie Niepokalanego serca Maryi – 8 czerwca, 
uroczystość Chrystusa Króla – 24 listopada, 
pierwsza niedziela Adwentu – 1 grudnia, święto Świętej Rodziny – 29 grudnia. 

W redagowaniu Kalendarza liturgicznego dla diecezji polskich na rok 2013 należy 
uwzględnić zmiany dokonane w ostatnim czasie w Kalendarzu diecezji polskich. Pamiętać 
należy, że jeżeli kilka obchodów liturgicznych zbiega się w tym samym dniu, pierwszeństwo 
ma ten, który zajmuje wyższe miejsce w Tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych. Jeżeli w 
tym samym dniu zbiegają się II Nieszpory dnia bieżącego z I Nieszporami dnia następnego, 
pierwszeństwo mają Nieszpory dnia liturgicznego, które jest wyżej we wspomnianej tabeli. 

Przypomnijmy, że nowy nr 5 Ogólnych norm roku liturgicznego i kalendarza zaznacza: 
„Ze względu na swoje szczególne znaczenie niedziela ustępuje tylko uroczystościom oraz 
świętom Pańskim; niedziele Adwentu, Wielkiego Postu i Okresu Wielkanocnego mają 
pierwszeństwo przed wszystkimi świętami Pańskimi i wszystkimi uroczystościami. Uro-
czystości wypadające na te niedziele przenosi się na następujący poniedziałek, chyba, że 
zbieżność zachodzi w Niedzielę Palmową albo w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego”.  

W myśl tego w 2013 r. następują przeniesienia na poniedziałek następujących uroczysto-
ści, które przypadałyby w niedzielę: uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 8 kwietnia i uro-
czystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny na 9 grudnia, bo 8 grudnia 
przypada II niedziela Adwentu. 

Sprawa I czy II Nieszporów przedstawia się w 2013 r. następująco: święto Ofiarowania 
Pańskiego będzie miało II Nieszpory, w 12 niedzielę zwykłą (23 czerwca) będą I Nieszpory z 
24 czerwca, 29 czerwca będą II Nieszpory uroczystości, w 21 niedzielę zwykłą (25 sierpnia) 
będą I Nieszpory z 26 sierpnia, w święto Podwyższenia Krzyża (14 września) będą II Nie-
szpory tego święta, w święto św. Mateusza Apostoła (21września) będą I Nieszpory 25 nie-
dzieli zwykłej, w święto św. Andrzeja Apostoła (30 listopada) będą I Nieszpory I niedzieli 
Adwentu. 

W 2013 r. nie będą obchodzone święta: Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (8 wrze-
śnia) i świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała (29 września). 


